令和６年 ５月 ２日

  保護者  様

                                 竜北東小学校

                                                       校 長   服部 正

                     児童の引き渡し訓練の実施について（お知らせ）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

 また、日ごろから本校教育活動に御協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、本年度も災害対策としての児童の引き渡し訓練を土曜授業日に実施することになりまし

た。

 つきましては、下記のとおり実施しますので以前配付しております「緊急時児童引き渡しマニ

ュアル」をご覧の上、ご協力いただきますようお願い申し上げます。

                                      記

１ 期日 令和６年６月８日（土）    １１：１５～

２ 日程   土曜授業

       災害発生         １０：５５

       （児童）地区の教室に移動 １１：０５

       引き渡し開始       １１：１５～ 全児童引き渡し完了まで

３ 状況設定 自然災害が発生したことを想定。学校を含め地域に被害発生。児童だけの下校は

不可能と判断。児童の引き渡しはできる状況なので、引き取りをお願いする。電

話は不通。メールでの配信可能。道路は通行可能。

４ 留意事項（詳しくは、以前配付した「緊急時児童引き渡しマニュアル」をご覧ください。）

○近所の児童を引き取ることはできません。

  ○保護者は、地区ごとの待機場所で、児童を引き取って下さい。地区ごとの待機場所も配付

しております。ご確認ください。

  ○車は南門から入り、北門から出て下さい。（一方通行）

  ●当日、都合により児童の引き取りに来られない場合は、下の用紙にご記入のうえ、

５月３１日（金）までに担任に提出して下さい。当日は、各自 11時 30分に下校します。

５ 児童待機場所  裏面に記載しています。

 ６月８日（土） 都合により 緊急時対応 引き渡し訓練に参加できません。

地区名（     ）

 学年                       名前 下校の仕方 いずれかに○を付けて下さい

   年  学童に行く ・ 自宅に帰る

   年  学童に行く ・ 自宅に帰る

   年  学童に行く ・ 自宅に帰る

切 り 取 り 線